falta de información luego de presentadas. 

Título II - Garantías 

Artículo 15 Tipos de garantías 

Los Oferentes deberán presentar las siguientes garantías, conforme cada etapa del proceso licitatorio: 

a) Garantía de mantenimiento de oferta, por la suma de pesos dos mil seiscientos millones 

($2.600.000.000). Deberá ser presentada juntamente con la respectiva Oferta, bajo pena de 

inadmisibilidad, y podrá ser ejecutada si el oferente desiste o retira su Oferta antes del 

vencimiento del plazo de validez establecido o de su prórroga o si, habiendo sido adjudicado, 

no se presentare a firmar el Contrato dentro del plazo establecido o no suministrase la garantía 

exigida en el inciso b) de este artículo. 

b) Garantía de fiel cumplimiento del Contrato, por una suma de, al menos, pesos diecisiete mil 

millones ($17.000.000.000). Deberá ser constituida en forma previa a la suscripción del 

Contrato. Si el adjudicatario no la integrare en la forma indicada, perderá su Garantía de Oferta 

y perderá su condición de tal. 

La Autoridad de Aplicación podrá, transcurridos dos (2) años del inicio del Contrato y en

[...]

2) Soporte y actualización de la infraestructura tecnológica (servidores, redes y comunicaciones, 

entre otros componentes) de los sistemas a cargo de la SIP: 

a) Veinte (20) servidores HP, dos (2) storage de almacenamiento HP, switches de red, firewalls 

y balanceadores de carga; 

b) Máquinas virtuales (VMs); 

c) Ciento tres (103) servidores Linux y treinta (30) servidores Windows para el ambiente de 

producción; 

d) Noventa y siete (97) servidores Linux y quince (15) servidores Windows para los ambientes 

de desarrollo, testing y preproducción; 

e) Clusters OpenShift con cien (100) máquinas virtuales para los ambientes de producción, 

CI/CD (integración continua / entrega continua), desarrollo, testing y preproducción; 

f) Cuatro mil quinientas (4.500) instancias de aplicaciones para los ambientes de producción, 

preproducción, testing y desarrollo; 

g) Setenta y dos (72) instancias de Workloads en AWS en las diferentes regiones: Oregón (us-

west-2), Virginia (us-east-1) y San Pablo (sa-east-1);

[...]

diferentes cloud utilizadas) y el crecimiento definido por la Autoridad de Aplicación; 

5) Asegurar que, a la finalización del Contrato, la Autoridad de Aplicación tenga disponible en su 

data center la infraestructura provista conforme a este vector. 

6) Asegurar, como mínimo, ciento sesenta y cinco mil (165.000) horas semestrales con perfiles 

especializados para las tecnologías referidas y su gestión correspondiente, conforme el Plan de 

Trabajo presentado. 

7) Mantenimiento preventivo, correctivo y evolutivo del parque informático y de las redes de